
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO  
             Ministarstvo za obrazovanje, 

nauku i mlade 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за образовање,  
науку и младе 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO  
Ministry for Education, Science and Youth 

 

 

 

web: http://www.mon.ks.gov.ba 

e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1  
 

Broj: 11/07-14-34281-6/19 
Sarajevo, 31.10.2019. godine 
 
Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b) i člana 70. stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14), na preporuku Komisije za provođenje postupka javne 
nabavke kancelarijskog namještaja za potrebe Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade Kantona 
Sarajevo, putem konkurentskog postupka (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 11/07-14-
34281-5 od 30.10.2019. godine), ministrica za obrazovanje, nauku i mlade  d o n o s i: 

 
 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 
 

Član 1. 
 

 Prihvata se Preporuka Komisije za javnu nabavku kancelarijskog namještaja za potrebe 
Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo i dodjeljuje se ponuđaču „ProTim” 
d.o.o. Sarajevo, sa sjedištem u ul. Dobrinjske bolnice 1A, 71000 Sarajevo, ID broj: 
4202459050007, kao prvoplasiranom na rang listi, čija cijena ponude je nakon provedene e-aukcije, 
a u skladu sa dostavljenom ponudom ponuđača broj: 501/2019 od 21.10.2019. godine; protokolarni 
broj ponude: 11-14-38236/19 od 23.10.2019. godine, u ukupnoj vrijednosti bez PDV-a 8.300,00 
KM, odnosno 9.711,00 KM sa PDV-om, kao najbolje ocijenjenom. 

 
Član 2. 

 
Ponuđači kojima je omogućeno aktivno učešće u „e-aukciji“ koristili su mogućnost 

podnošenja novih cijena izmjenjenih naniže, te je došlo do umanjenja početnih cijena. 
 

Član 3. 
 

Izabrani ponuđač „ProTim” d.o.o. Sarajevo, je dužan dostaviti u roku od 5 (pet) dana od 
dana prijema ove Odluke orginalne ili ovjerene kopije dokumenata iz člana 45. od a) do d) Zakona 
o javnim nabavkama ne starije od 3 (tri) mjeseca računajući od momenta predaje ponude, a u skladu 
sa tačkom III 1.1. tenderske dokumentacije. 

Prema članu 72. stav (3) tačka a) Zakona, ugovorni organ dostavlja prijedlog ugovora onom 
ponuđaču čija je ponuda po rang-listi odmah nakon ponude najuspješnijeg ponuđača u slučaju da 
najuspješniji ponuđač propusti dostaviti orginale ili ovjerene kopije dokumenata iz prethodnog 
stava. 

 
 
 



 

web: http://www.mon.ks.gov.ba 

e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1  

 

 

Član 4. 
 

Prijedlog ugovora dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču po isteku roka od 10 (deset) dana, 
računajući od dana kada je ponuđač obaviješten o izboru najpovoljnije ponude. 
 

Član 5. 
 

Ova odluka objavit će se na web stranici  ugovornog organa, www:http: mon.ks.gov.ba. 
istovremeno sa upućivanjem iste ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu 
sa članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. 
 

Obrazloženje 
 
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke putem 
konkurentskog postupka, broj: 11/07-14-34281/19 – Nabavka kancelarijskog namještaja za potrebe  
Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo. Javna nabavka je provedena putem 
postupka: Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda sa predviđenom „e-aukcijom“. Procijenjena 
vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 17.000,00 KM. 
 
Za predmetnu nabavku objavljeno je obavještenje o nabavci na portalu javnih nabavki pod brojem 
5774-7-1-7-3-5/19 dana 04.10.2019. godine u 09:24 sati na portalu Agencije za javne nabavke.  
U skladu sa Pravilnikom o nabavci roba, vršenju usluga i ustupanju radova, odnosno provođenju 
postupka konkurentskog zahtjeva sa objavom obavještenja na portalu javnih nabavki, Komisija je 
dostavila pozive sljedećim ponuđačima: 1. "R&S" d.o.o. Sarajevo; 2. "VIF” Sarajevo; 3. "D&M 
CREATIVA" Sarajevo. Tenderska dokumentacija je postavljena na portalu Agencije javnih nabavki 
i svaki zainteresirani ponuđač je bio u mogućnosti da preuzme istu. Rok za dostavu ponuda bio je 
24.10.2019. godine do 10:00 sati.  
U predviđenom roku i uredno zatvorenoj koverti, dostavljeno je 5 (pet) ponuda od sljedećih 
ponuđača: DESIGN OFFICE d.o.o Banja Luka, PROTIM d.o.o Sarajevo, INTER-COM d.o.o 
Zenica, R&S d.o.o Sarajevo, DIJAL-„M“ d.o.o Sarajevo. 
 

U skladu sa Odlukom o pokretanju postupka, za provođenje postupka javne nabavke putem 
konkurentskog postupka za nabavku kancelarijskog namještaja za potrebe Ministarstva za 
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo, Komisija, imenovana Rješenjem broj: 11/07-14-
4997-2/19 od 03.04.2019. godine, je provela proceduru nabavke, obavila javno otvaranje ponuda, 
sačinila i dostavila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda koje su blagovremeno, do utvrđenog dana i 
sata, dostavljene od strane ponuđača na adresu Ugovornog organa, a kako je traženo u 
Konkurentskom zahtjevu.  
 
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 11/07-14-34281-5/19 od 30.10.2019. godine čini sastavni 
dio ove odluke i u istom je utvrđeno slijedeće: 
- da je ukupan broj pristiglih ponuda pet (5) 
- da je blagovremeno zaprimljeno ukupno pet (5) ponuda 
- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda 
- da tri (3) prispjele ponude i to ponuđača PROTIM d.o.o Sarajevo, R&S d.o.o Sarajevo i DIJAL- 
 „M“ d.o.o  Sarajevo ispunjavaju formalno-pravne uvjete za učešće u kvalifikacijama i tehničke   
  karakteristike, te druge uvjete propisane od strane ugovornog organa 
- da dvije (2) prispjele ponude i to ponuđača DESIGN OFFICE d.o.o. Banja Luka i INTER-COM   
  d.o.o. Zenica se odbijaju 
 



 

web: http://www.mon.ks.gov.ba 

e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1  

 

 

Ponuda ponuđača DESIGN OFFICE d.o.o. Banja Luka se odbija jer ponuđač u svojoj ponudi broj: 
66-01/19 od 16.10.2019. godine, nije dostavio katalog sa slikom i detaljnim opisom, a koji je tražen 
tenderskom dokumentacijom broj: 11/07-14-34281-1/19 od 04.10.2019. godine, u Prilogu 2. 
Obrazac za cijenu ponude.  
 
Ponuda ponuđača INTER-COM d.o.o. Zenica se odbija jer ponuđač u svojoj ponudi broj: 413-A/19 
od 21.10.2019. godine, nije dostavio katalog sa slikom i detaljnim opisom, a koji je tražen 
tenderskom dokumentacijom broj: 11/07-14-34281-1/19 od 04.10.2019. godine, u Prilogu 2. 
Obrazac za cijenu ponude. 
 
 
U skladu sa tenderskom dokumentacijom 11/07-14-34281-1/19 od 04.10.2019. godine, ponuda 
treba da sadrži: 
c) obrazac za cijenu ponude sa svim elementima koji je čine, kao i potrebnim objašnjenjima, na 
način kako je definirano u tenderskoj dokumentaciji (Prilog br. 2). 
 
Na održanoj „e-aukciji“ ponuđači su koristili mogućnost podnošenja novih cijena izmjenjenih 
naniže, te je došlo do umanjenja početnih cijena. „E-aukcija“ je završena dana 30.10.2019. godine u 
12:26 sati, što je potvrđeno u Izvještaju o toku i završetku „e-aukcije“. 
 
Uzimajući u obzir da je komisija u cijelosti pravilno postupila i da je izbor najpovoljnijeg ponuđača 
izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskoj 
dokumentaciji u cijelosti se prihvata Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda. 
 
Tabelarni pregled pristiglih ponuda nakon okončane „e-aukcije“ – rang lista prihvatljivih ponuđača 
za nabavku kancelarijskog namještaja za potrebe Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade 
Kantona Sarajevo jeste: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          * Označava cijenu na koju se primjenjuje preferencijalni tretman      

* U cilju zaštite, razvoja i obnove privrede BiH, ugovorni organ je obavezan, u skladu sa      
   članom 67. Zakona o javnim nabavkama primjeniti cjenovni preferencijalni tretman   
   isključivo u svrhu poređenja ponuda (Službeni glasnik BiH, br: 83/16 i 54/19). 

 
U skladu sa kriterijumom “najniža cijena”, ugovor se dodjeljuje ponuđaču  „PROTIM“ d.o.o iz 
Sarajeva u ukupnoj vrijednosti nabavke sa PDV-om 9.711,00 KM. Za predmetnu nabavku će se 
zaključiti ugovor. 
 
 

R.br 
PONUĐAČ 

 

KRITERIJ: 
Najniža cijena bez  

PDV-a  
      1. PROTIM d.o.o Sarajevo 8.300,00*  

2. R&S d.o.o Sarajevo 8.000,00 

3. DIJAL-„M“ d.o.o Sarajevo 12.180,00 



 

web: http://www.mon.ks.gov.ba 

e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1  

 

 

Pouka o pravnom lijeku: Svaki ponuđač koji ima legitimni interes u predmetnom postupku javne 
nabavke, a koji smatra da je ugovorni organ u toku postupka prekršio jednu ili više odredaba 
Zakona o javnim nabavkama ima pravo priložiti žalbu u pisanoj formi u roku od 5 (pet) dana od 
dana prijema ove odluke u skladu sa članom 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni 
glasnik Bosne i Hercegovine", broj 39/14). 
Žalba se podnosi Ugovornom organu (Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona 
Sarajevo) neposredno ili preporučeno putem pošte na adresu: Reisa Džemaludina Čauševića br. 1, 
kao prostepenom organu u žalbenom postupku. 
Ponuđač, u slučaju da ulaže pismenu žalbu, dužan je za pokretanje žalbenog postupka platiti 
naknadu u iznosu 500,00 KM, u skladu sa članom 108. stav 1. tačka a) Zakona o javnim 
nabavkama. 
Naknada se uplaćuje u korist budžeta institucija BiH i međunarodnih obaveza BiH i ona je 
nepovratna u slučaju neosnovane žalbe. 
 
 
               
 

 
Prilog: 

1. Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 11/07-14-16309-6/19 od 18.06.2019.godine 
2. Analitička tabela o provjeri formalno - pravne ispravnosti ponuda  
3. Izvještaj o toku i završetku e-aukcije 

 
 
         
Dostaviti: 

1. DESIGN OFFICE d.o.o. Banja Luka 
2. PROTIM d.o.o. Sarajevo 
3. INTER-COM d.o.o. Zenica 
4. R&S d.o.o. Sarajevo 
5. DIJAL-„M“ d.o.o. Sarajevo 
6. Ministarstvu za obrazovanje, nauku i mlade 
7. Komisiji  za provođenje postupka javne nabavke  
8.  a/a 

 
 
 
 


